2

[image: image1.png]

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Короча

11 февраля 2022 г.                                                                                                              № 96
	Об утверждении средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения
на первое полугодие 2022 года

В целях эффективной реализации основных мероприятий по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан на территории Корочанского района, в соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 17 декабря 2021 года  № 955/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на первое полугодие 2022 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на 1 квартал 2022 года», с требованиями Федерального закона от  5 апреля 2013 года № 44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» администрация  муниципального района  «Корочанский  район» п о с т а н о в л я е т:

1.
Утвердить показатель средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Корочанскому району для использования в расчетах по приобретению (строительству) жилых помещений для обеспечения жильем отдельных категорий граждан                                  на первое полугодие 2022 года  в  размере  63 940 (шестьдесят три тысячи девятьсот сорок)  рублей.
2.
Директору МКУ «Административно-хозяйственный центр обеспечения деятельности органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» Кладиенко Е.А.:

- направить настоящее постановление для официального опубликования в газете «Ясный ключ»;

- обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский район» в информационно-коммуникационной сети общего пользования.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по строительству, транспорту, связи и ЖКХ  Агаркову  В.А.
Глава администрации

Корочанского района

Н.В. Нестеров